
Stadion Wankdorf, Bern
Dienstag, 23. April 2024 
Mittwoch, 24. April 2024

ELECTRO-FORUM 2024
Die führende Fachtagung der CH-Elektrobranche

Moderation
Rainer Maria Salzgeber
Fernsehmoderator beim Schweizer Fernsehen, Sportjournalist 
und Fussballkommentator

Kursort
Stadion Wankdorf 
Papiermühlestrasse 71, 3014 Bern

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln:
Tram 9 bis Wankdorf Center
Bus 20 bis Wyler, 28 bis Wankdorfplatz, 40 und 41 bis 
Wankdorf Center 
Verschiedene Züge bis S-Bahn Haltestelle Wankdorf

Anreise über den Strassenverkehr: 
Ausfahrt Bern Wankdorf
Parkplätze im Parkhaus des Einkaufszentrums vorhanden

Vor Ort:
Eingang 71, Geschäftsstelle Stadion Wankdorf 

Beitrag
Pro Tag und pro Teilnehmer CHF 495.– exkl. MwSt. 
inkl. Verpfl egung
Unsere Partner profi tieren von einer Preisreduktion bis zu 50 %

EM ELECTROCONTROL AG
Moosstrasse 8a
3322 Urtenen-Schönbühl
Tel. 0800 99 99 66
Fax 0800 99 99 55
www.electrocontrol.ch
info@electrocontrol.ch

Hauptsponsor:

SMART
in die Zukunft



	 Champions Lounge
07:30 	 Begrüssungskaffee 
	

08:30	 Begrüssung
	

08:55	 Bidirektionales Laden
	 André Moser  
	

09:30	 Smarthome aus Sicht der Planung
	 Daniel Rieben
	 elektroplan Buchs & Grossen AG
	

10:05	 Pause 

10:50	 Cybersicherheit
	 Andreas Schweizer
	 Netaccess AG

11:25	 Elektromobilität in der Luft
	 Roland Lehmann
	 ev4all AG

12:00	 Effizienz zu Hause
	 Raffael Hilber 
	 BKW Gruppe
	

12:20	 Mittagessen

13:50	 Talk  

14:15	 Neuerungen im Bereich Erdung und Blitzschutz
	 Franc Neyerlin
	 Arthur Flury AG
	  

14:50	 Umfassende und nachhaltige Gebäudesanierung – 
	 mehr als nur Effizienzsteigerung
	 Stefan Moser
�	 BEKB

15:10	 Kurze Pause 

15:25	 Gesamtlösung für Ihr zu Hause
	 Noah Heynen  
	 Helion Energy AG

16:00	 Verlosung Wettbewerb

16:15	 EMEC-Wurst und Bier

PROGRAMM
Dienstag, 23. April und Mittwoch, 24. April 2024


